Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 – EMAP

 O Pregoeiro da Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do
subitem 2.1 do Edital, torna público aos interessados, com base nas informações obtidas no setor
técnico da EMAP, RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito pela empresa E.L.
COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, sobre item do Edital da Licitação Pública do Pregão
Presencial nº 004/2019 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a
readequação de layout para espaço onde funciona a diretoria administrativa financeira, diretoria de
planejamento e desenvolvimento, almoxarifado e setor jurídico do prédio da sede EMAP, com
fornecimento, remoção, relocação e instalação de divisórias em mdf e/ou divisórias de vidro com
montantes em alumínio, bem como nova configuração de instalações elétricas e climatizadores, a
mesma prestou os seguintes esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO 1

Venho através deste solicitar esclarecimento da LICITAÇÃO LRE PRESENCIAL N° 004/2019 –
EMAP, sobre o acervo técnico (Execução e instalação de divisórias em MDF e alumínio e/ou vidro.) é
que está solicitado pela comissão.
Eu quero saber, para o atendimento a este acervo técnico se (Execução e instalação de divisórias em
PVC e alumínio e vidro) atende, pois a sua execução tem a mesma semelhança.

RESPOSTA:

Informo que o atestado nos termos apresentados no pedido de esclarecimento acima atende à
exigência do edital, vez que se trata de serviço similar/compatível com o objeto da licitação.

São Luís/MA, 28 de Junho de 2019.

João Luís Diniz Nogueira
Pregoeiro da EMAP